REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº        , DE 2024

(Do Srs. Deputados LAURA CARNEIRO e DR. ZACHARIAS CALIL)

Requer,  nos  termos  do  art.  155  do
Regimento  Interno  da  Câmara  dos
Deputados,  regime  de  URGÊNCIA  para  a
tramitação  do  Projeto  de  Resolução  nº
243/2017, de autoria dos Deputados Jhc,
Pedro Cunha  Lima e   Mariana  Carvalho
que  “Altera  o  artigo  151,  do  Regimento
Interno  da  Câmara  dos  Deputados,
acrescentando prioridade na tramitação dos
projetos  de  lei  relacionados  a  Primeira
Infância”.

Senhor Presidente:

Requer,  nos  termos  do  art.  155  do  Regimento  Interno  da

Câmara dos Deputados, regime de URGÊNCIA para a tramitação do Projeto

de Resolução nº 243/2017, de autoria dos Deputados Jhc, Pedro Cunha

Lima e Mariana Carvalho que “Altera o artigo 151, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, acrescentando prioridade na tramitação dos projetos

de lei relacionados a Primeira Infância”.

Sala da Comissão, em 12 de julho de 2024.

Deputada LAURA CARNEIRO                       Deputado DR. ZACHARIAS
CALIL

*C
D2

42
69

34
38

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Laura Carneiro e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD242693438100

RE
Q

 n
.2

60
7/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

07
/2

02
4

14
:4

9:
31

.0
23

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Da Sra. Laura Carneiro)

Requer, nos termos do art. 155

do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, regime de URGÊNCIA para a

tramitação do Projeto de Resolução nº

243/2017, de autoria dos Deputados Jhc,

Pedro Cunha Lima e  Mariana Carvalho

que “Altera o artigo 151, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados,

acrescentando prioridade na tramitação

dos projetos de lei relacionados a Primeira

Infância”.

Assinaram eletronicamente o documento CD242693438100, nesta ordem:

 1  Dep. Laura Carneiro (PSD/RJ)

 2  Dep. Dr. Zacharias Calil (UNIÃO/GO)

 3  Dep. Waldemar Oliveira (AVANTE/PE) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação

PSDB CIDADANIA, PDT, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PRD

 4  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do Bloco MDB, PSD, REPUBLICANOS, PODE

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Laura Carneiro e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD242693438100

RE
Q

 n
.2

60
7/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

07
/2

02
4

14
:4

9:
31

.0
23

 -
M

ES
A